АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
П Р И К А З

от 30 декабря 2013 года                                                                    № 125
	Об исполнении судебных актов
по искам к казне Меленковского района

В целях своевременного исполнения судебных актов по искам к казне Меленковского района и реализации положений главы 24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия финансового управления администрации Меленковского района с главными распорядителями средств местных бюджетов по исполнению судебных актов по искам к казне Меленковского района.

2. Бюджетному отделу финансового управления довести данный приказ до главных распорядителей средств местных бюджетов.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ подлежит размещению в сети "Интернет" на сайте администрации Меленковского района в пределах информационного ресурса финансового управления администрации Меленковского района.
	Заместитель Главы Меленковского района, начальник финансового управления:
	Н.П.Кострюкова

Приложение № 1

к приказу финансового управления
администрации Меленковского

района
от ____________ №______

ПОРЯДОК

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ФИНАНСОВОГО  УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕЛЕНКОВСКОГО  РАЙОНА
С ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ СРЕДСТВ МЕСТНЫХ
БЮДЖЕТОВ ПО ИСПОЛНЕНИЮ СУДЕБНЫХ АКТОВ ПО ИСКАМ
К КАЗНЕ МЕЛЕНКОВСКОГО  РАЙОНА
1. Исполнение судебных актов по искам к казне Меленковского района производится в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации на основании исполнительных документов (исполнительный лист, судебный приказ) с указанием сумм, подлежащих взысканию, в валюте Российской Федерации, а также в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями, предъявляемыми к исполнительным документам, срокам предъявления исполнительных документов, перерыву срока предъявления исполнительных документов, восстановлению пропущенного срока предъявления исполнительных документов.

2. Для исполнения судебных актов по искам к Меленковскому району о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления или их должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного самоуправления Меленковского района актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны Меленковского района (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств бюджетов Меленковского района), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджетов Меленковского района документы, указанные в пункте 2 статьи 242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, направляются в финансовое управление администрации Меленковского района (далее - управление).

3. Основанием для возврата взыскателю документов, поступивших на исполнение, является:

непредставление какого-либо документа, указанного в статье 242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункте 3 настоящего Порядка;

несоответствие указанных в пунктах 1 и 2 настоящего Порядка документов требованиям, установленным Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации, Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 21 июля 1997 года N 119-ФЗ "Об исполнительном производстве";

нарушение установленного законодательством Российской Федерации срока предъявления исполнительного документа к исполнению;

представление взыскателем, должником либо судом заявления об отзыве исполнительного документа.

4. Основанием для возврата в суд исполнительных документов, поступивших на исполнение, является:

представление судом заявления (либо судебного акта) об отзыве исполнительного документа;

представление должником либо взыскателем, либо судом документа, отменяющего судебный акт, подлежащий исполнению;

невозможность осуществить возврат документов, поступивших на исполнение, взыскателю.

В случае возврата в суд исполнительных документов по указанным в абзацах втором и третьем настоящего пункта основаниям взыскателю направляется уведомление с приложением всех поступивших от него документов.

5. Возвращение исполнительного документа взыскателю не является препятствием для нового предъявления указанного документа к исполнению в пределах срока, исчисляемого в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Главный распорядитель средств местного бюджета, представлявший в суде интересы Меленковского района в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением  о бюджете на соответствующий финансовый год (далее - главный распорядитель средств бюджета), обязан направить в финансовое управление информацию о результатах рассмотрения дела в суде в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме.
При удовлетворении судом исковых или иных требований, предъявляемых к Меленковскому району и удовлетворяемых за счет казны Меленковского района, главный распорядитель средств местного бюджета, представлявший в суде интересы Меленковского района, также информирует финансовое управление о наличии оснований для обжалования судебного акта.

При наличии оснований для обжалования судебного акта главный распорядитель средств местного бюджета обязан представить в финансовое управление информацию о результатах обжалования не позднее одного месяца со дня вступления судебного акта в законную силу.

7. Исполнение судебных актов осуществляется за счет ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета решением о бюджете на соответствующий финансовый год.
8.Финансовое управление, не позднее пяти дней после получения исполнительного документа, направляет главному распорядителю средств местного бюджета уведомление о поступлении исполнительного документа с приложением копии заявления взыскателя.

9. Главный распорядитель средств местного бюджета в течение 10 дней после получения уведомления о поступлении исполнительного документа представляет в финансовое управление информацию об источнике образовавшейся задолженности и о кодах бюджетной классификации Российской Федерации, по которым должны быть произведены расходы бюджета по исполнению исполнительного документа.
Одновременно с указанной информацией, главный распорядитель средств местного бюджета представляет в финансовое управление заявку на финансирование расходов местного бюджета.
При недостаточности лимитов бюджетных обязательств, главный распорядитель средств местного бюджета представляет в финансовое управление необходимые документы для осуществления перемещения бюджетных ассигнований и изменения лимитов бюджетных обязательств путем внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета в установленном порядке.
10. Исполнение судебных актов производится в течение трех месяцев со дня поступления исполнительных документов на исполнение.

Исполнение судебных актов может быть приостановлено в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Финансовое управление ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов и иных документов, связанных с их исполнением.